ПРОТОКОЛ

Государственное учреждение образования
«Средняя школа №9 г. Мозыря»
ПРОТОКОЛ
02.11.2016    № 1
г. Мозырь

[bookmark: _GoBack]Протокол заседания районного ресурсного центра
информационных технологий

Руководитель методического объединения – Васильченко И.Я.
Секретарь – Кацура О.В.
Присутствовало: 	30 человек

СЛУШАЛИ:
1. Турко О.П., Нормативные документы, регламентирующие использование современных информационных технологий в образовательном процессе.
2. Акулич Е.Н.., Практическое использование электронных образовательных ресурсов на уроках I ступени общего среднего  образования как один из факторов формирования информационной культуры учащихся.
3. Миронова Т.В., Использование интерактивной доски на учебных занятиях в начальной школе.
4. Турко О.П., Использование возможностей интерактивной доски в повышении инетреса учащихся к изучению предметов.
5. Васильченко И.Я., Использование ресурсов сети Интернет в деятельности педагога.

РЕШИЛИ:
1.Руководствоваться данными нормативными документами при использовании информационных технологийв образовательном процессе.
Срок исполнения: постоянно
Ответственные: учителя I ступени общего среднего образования
2. Использовать на уроках и факультативных занятиях электронные образовательные ресурсы.
Срок исполнения: постоянно
Ответственные: учителя I ступени общего среднего образования
3. При наличии в учреждении образования интерактивной доски использовать в образовательном процессе.
Срок исполнения: по мере наличия доступа
Ответственные: учителя I ступени общего среднего образования
4. Использовать возможностей интерактивной доски и соответствующих программ в работе учителя I ступени общего среднего образования для повышения интереса учащихся к изучению предметов.
Срок исполнения: постоянно
Ответственные: учителя I ступени общего среднего образования
5.Использовать в педагогической деятельности  ресурсы сети Интернет.
Срок исполнения: постоянно
Ответственные: учителя I ступени общего среднего образования
Контроль за исполнением решения возлагается на руководителя ресурсного центраВасильченко И.Я.

Голосовали:	«за» _30_ чел.,
			«против» _0__ чел.,
			«воздержался» _0__ чел.

Руководитель РРЦ	И.Я. Васильченко

Секретарь	О.В.Кацура